

Wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po sobotach...

Przedpłata na Dziennik „Czas“

Table with subscription rates for Kraków and the Austrian Empire, including annual, semi-annual, and quarterly options.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Kraków 3 czerwca.

Dzienniki ostatnie ani potwierdziły, ani zaprzeczyły wiadomości telegraficznej, według której Francja stanowczo zażądała...

Można było przewidzieć, że skoro poseł francuski zaskarży kajmakama o intrygi i nadużycia...

Jeżeli dalej korespondencyom rzeczonym podamy ucho, Reszyd pasza obstawał upornie przy swoich oskarżeniach...

jest będących za połączeniem, instrukcjami rządu tureckiego, które mu niepozwalają działać inaczej.

Czy tak jest rzeczywiście, niewiadomo, i wypada czekać potwierdzenia. Byłby to krok bardzo energiczny ze strony Francji...

Nie może się tu odwoływać Turcyca na ten

argument, że gdyby połączenie przyszło do skutku, zmieniłby się stosunek Księstw do Turcyi zastrzeżony kapitulacyami...

Cała więc ważność kroku jest w tem, że odwołania tego nie żądają wszystkie państwa...

Korespondencya Czasu.

Lwów 25 maja.

? Wiadomo wam bezwątpienia, że w tym roku mają tu być znowu wyścigi konne, których już od lat 10 nie widzieliśmy.

Lwów 30 maja.

(F. N.) Od niedawna, bo od dwóch albo trzech lat nabył rocznik administracji krajowej (Handbuch)...

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

TYGODNIK WARSZAWSKI.

XXII.

Burza — Kometa — Współzawodnictwo muzyczne — Program czerwcowy — Nowości literackie — Pisma nowe.

Pokazuje się, że astrolog niemiecki chybił zupełnie, gdyż zamiast 13go czerwca, mieliśmy tu koniec swiata w maju...

liczba w Warszawie, rozumie się w miejscach gdzie burza przeszła, zupełnie zniszczoną została.

Najzabawniejszą z tego wszystkiego rzeczą, jest ta okoliczność, iż całą tę burzę jedni zwalili na karb owiej nieszczerliwej komety...

wych przepowiedni, a do mas przerażonych nie traftsia się wcale nauka.

Wszystko to nie jest ciekawe, ale w miarę zbliżania się połowy czerwca, dopiero to będzie popłoch; czemuż przeto...

Pierwszego i trzeciego, unikaj, bo drapie; Druga, trzecia, jest często twoich życzeń celem; Ale kiedy cię wosyńska, ogniem zalapie...

prowinjonalnych dyrektora poczt najobszerniejszy zakres działania, rozciąga się bowiem na całą Galicyę, W. Księstwo Krakowskie i Bukowinę...

Więc i w naszym kraju ma pleść pięćna przewagę nad nami co do liczby; jednak dzieląc ludność według zatrudnień, nie licząc bynajmniej kobiet...

Więc wracam do mężczyzn. Mamy w Wschodniej Galicyi: księży 2,977, szlachty 21,494...

Co do kapitału włożonego w przemysł w kraju naszym to mamy bardzo małą liczbę w porównaniu z innymi krajami.

dyndi domu usłyszawszy że to jest Kometa, z oburzeniem powstała na zadającego takową, za to, jak może psuć jej całe towarzystwo...

Takie to są przed-kometowe dzieje w Warszawie, która jeszcze niemało pozostawia po sobie rozlicznych pamiątek...

Lecz wpadłszy już raz na ter nadzwyczajnych niebieskich zjawisk, dotkajmy i ziemskich, a do tego warszawskich, pomiędzy którymi jedno najmocniej zajmuje tu wszystkich...

polski (210,000 złr.), przemyski (208,000 złr.), sambo-

Handbuch zawiera prócz tego wiele rzeczy, które dają

Z potocznych zdarzeń jest najdomniejsza uwagi chy-

Wiedeń 31 maja.

Głęboki smutek, w którym pograżeni zostali NN. Państwo

NN. Państwo pozostań w Laxenburgu. W stolicy

Paryż 30 maja.

Republikański dziennik Estafette, złożył Cesarzowi

Cesarza na manewra armii pruskiej, objawilem przekonanie,

Mowa lorda Palmerstona o możebności napadu Anglii

Zaczynają mówić inaczej o traktacie handlowym,

Podróż Papieża nie przyniosła jeszcze rezultatu.

Bal dany w ratuszu dla króla Bawarskiego, był prawie

Paryż 30 maja.

Izba zakończyła obrady czynem niepodległym, to jest,

Paryż 28 maja.

B. Wysła w tych dniach krótka bo tylko arkuszowa

o przyzwyczajone do czegoś wyższego uszy i oczy o-

Ale gdzie tu dziś myśleć o koncertach, skoro już na

już to dla zwyczaju, już dla nasłuchownictwa, a nawet

Jak na upłyniony tydzień, to już i niewiele z nich

Z kolei przechodząc do piśmiennictwa, nadmienić

medałów polskich, który uzupełni wydawnictwo śp. Ed.

Co się zaś tyczy pocztu królów polskich wydawa-

Tenże sam p. Pecq, wydawca także będzie drugi

podobnego powodzenia. Wyprawa się niepowiodła nie

Ekonomiści zwracają uwagę od lat kilku na coraz

Michał Chevalier usilnie radził Francji, by podobnie

Oto jest podług tabel celnych ruch kruszców franc-

piszą z Nowego Jorku, iż zabierają się tam do za-

Obrahowano, iż wiadomości giełdowe z Londynu i

Monitor donosi, iż w nocy plenipotenci mocarstw

Krasickiego arcybiskupa gnieźnieńskiego. Opisy zaś do

Nie na tem jeszcze koniec, bo od 1 czerwca mają się

Gdy tak z jednej strony pomnażają się owe wyda-

Na tem koniec na dziś literackich nowin; chociaż mo-

Na zamknięcie obrazka tygodniowego, jeżeli chcecie



Przyjechali od 2 do 3 czerwca.

HOTEL POLLERA. Pohlitz Jonas z Myslowic. Turkuł Augustyn w. dobr. Sokulski Piotr w. dobr z żoną z Lwo-

Wyjechali: Hr. Wodzicki Władysław w. dobr do Niedzwiedzia. Makłowski Józef, Porębowicz Władysław, Kosmowski Antoni ob. do Polski. Masłowski Marceł ob. do Dąbrowicy.

HOTEL DREZDEŃSKI. Karol hr. Bobrowski z Andrychowa. A. Skarżyńska w. dobr z Aleksandrowic. Ignacy Skrzyński w. dobr z Strzyżowa.

HOTEL ROSYJSKI. Aleksander Domaszewski ob. z Włocław. Edward Schwella z Szlaska. Antoni Woźniakowski z Bobruka.

HOTEL SASKI. Klemens Krzysztoporowski w. dobr z rodziną z Polski. Rozalia Gostkowska ob. z Opatowic.

KOLEJ ŻELAZNA odczynnienie.

Table with columns for destination (e.g., Dębicy, Wieliczka, Wiednia, Wrocławia) and departure times for various train services.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Kraków 2 czerwca. Na dzisiejszym targu zbożowym na Kleparzu nie było wcale zboża z Królestwa Polskiego z powodu poprzednich dwóch dni świąt.

CENY ZBOŻA

na Targowicy publicznej w Krakowie w trzech gatunkach praktykowane.

Table showing prices for various types of grain (wheat, rye, barley) in three categories (I, II, III) with columns for 'od' and 'do' prices.

Targi irlandzkie, szkockie i prowincjonalne za popędem londyńskiego ogólna podniesieniu przedstawiały dążność.

W Holandii, Belgii, Hamburgu targi się wzmożyły w stosunku targów angielskich.

Na naszym giełdzie ruch mieliśmy wielki i ceny pszenicy we wszelkich gatunkach od 10 do 20 guld. przybrały.

Żyto również trudniej daje się umieszczać, a zniżenie od 6 do 12 guld. na fascie musimy notować.

Płacono za faszt wagi holl. Guld. prus. korzec warszawski z 1/2 gr. z 1/2 gr.

Table with columns for grain types (Pszenicy, Żyta, Jęczmienia, Grochu) and prices in Guld. prus. and z 1/2 gr.

Kurs zamian: Londyn 198 1/2, Hamburg 44 1/2, Amsterdam 102.

Treść Obwieszczeń urzędowych

Zawezwania. C. k. sąd obw. N.-Sandecki: Pawła Paszyca celem ekstab. 500 złp. z 1/2 gr. do 42 1/2.

Monturusa. Posada oficyała przy c. k. rządzie krajowym (600); term. do 4 tyg. od trzeciego ogł. w Krakauer Zeitung.

Licytacje. W d. 5 czerwca w Rzeszowie odstawa próżnych worów magazynowych z Rzeszowa do Lublany (Leibach).

PRZEGLĄD MIESIĘCZNY

stanu galicyjskiej Kasy Oszczędności z dniem 30 maja 1857.

Table showing financial data for the Galician Savings Bank, including assets (Gotowizna, Papiery publiczne) and liabilities (Rachunek różny).

Lwów dnia 30 maja 1857. Z Dyrekcji galicyjskiej Kasy Oszczędności.

URZĘDOWE.

Kundmachung. (2-3)

[N. 3606]. Die k. k. Betriebs-Direktion der östlichen Staatsbahn bringt hiermit zur Kenntniss, dass die in den früheren Jahren an Sohn- und Feiertagen üblichen Spazierzüge zwischen Krakau und Krzeszowice nunmehr auch für die Dauer dieses Sommers mit dem Pfingst-Sonntage, d. ist mit dem 31. Mai eröffnet, und nach folgender Fahrordnung verkehren werden.

von Krakau um 1 Uhr 20 M. Nachmit. von Krzeszowice um 8 Uhr Abends.

Die Preise sind auf die Hälfte der tarifmässigen Gebühren ermässigt, und betragen zur Hin- und Rückreise für 1 Fahr билет I Klasse 1 fl. 10 kr.

Die Fahrkarten werden nur bei dem k. k. Bahnname in Krakau ausgegeben und sind für keinen andern Personenzug gültig.

Die Ausgabe von Fahrkarten I und II Klasse unterliegt der Beschränkung, dass sich selbst je wieweil nach der Zahl der vorhandenen Coupées dieser beiden Classen richten wird.

Obwieszczenie. C. k. Dyrekcja kolei żelaznej Wschodniej podaje niniejszym do wiadomości, iż podobnie jak zeszłych lat, w niedzielę i dnia świąteczne począwszy od Zielonych świątek to jest od 31 maja r. b. przez całe lato pociągi spacerowe do Krzeszowic w następującym porządku odchodzić będą:

z Krakowa o godz. 1 minut 20 po południu z Krzeszowic o godz. 8 wieczór.

z Krakowa o godz. 1 minut 20 po południu z Krzeszowic o godz. 7 wieczór.

Biłety sprzedają się tylko wyłącznie w Krakowie, a do spacerowych pociągów kupione od innych osobowych pociągów nie mogą być użyte.

Coś sprzedac się mających biłeton do wagonów Klasy I i II zależeć będzie od ilości będących do dyspozycji wagonów tychże klas.

Pociągi powracające z Krzeszowic zatrzymują się będą w dworcu krakowskim po lewej stronie ganku (peronu), z tego więc powodu będzie wychód z dworca przez bramę naprzeciwko Strzeleckiego ogrodu położoną.

Kraków dnia 24 maja 1857 r. C. k. Dyrekcja kolei żelaznej Wschodniej.

Inserty.

Die altbewährten Mineral-Quellen SALZBRUNNS

gegen Brust und Unterleibsleiden und seine erprobte umfangreiche Molken-Anstalt ist am 15ten Mai er. zum regelmässigen Kurgebrauch eröffnet worden.

Wohnungsbestellungen auf die komfortabel eingerichteten Fürstlichen Logirhäuser und auf Privatquartiere nimmt die Brunnen-Inspection zur prompten Ausführung entgegen.

Salzbrunn bei Freiburg in Nieder-Schlesien im Mai 1857. (687-1-3) Fürstlich-Pless'sche Brunnen-Verwaltung.

Dobra Grzęda

z przyległościami Wulka, Hamulec i Sieciechów w oddaleniu o 1/4 mili ode Lwowa, przy cesarskim ze Lwowa na Żółkiew prowadzącym gościu leżące, dwa folwarki składające z prawem propinacyi, są z wolnej ręki do sprzedania.

Podług pomiaru katastralnego wynosi przestrzeń tych dóbr: w polach ornych 307 morgów, w ogrodach i sadach 7 morg., w łąkach 349 morg., w pastwiskach 40 morg., w lasach 719 morg.

W Grzędzie duży dom mieszkalny o jedym pięttrze z 18tu pokojami i salonem, przestronne murowane budynki gospodarskie, browar piwny i murowana austerya przy cesarskim gościu; także istnieją w tych dobrach 2 mlyny dworskie.

Wszystkie Sady i Urzęda do tych dóbr przynależne, mają swoją siedzibę we Lwowie.

Na osobiste zgłoszenie się lub listy frankowane u dziela bliższą wiadomość Antoni Pawecki, pełnomocnik właścicieli tych dóbr we Lwowie pod Nr. 100, w miescie (przy ulicy Strzeleckiej) mieszkający.

(605-1-3)

Folwark Wybudów

dwie mile od Brzeżan, obejmujący przeszło 650 morgów ornej ziemi, 100 morgów łąk, 170 morgów lasu, z zabudowaniami murowanymi w najlepszym stanie,

jest z wolnej ręki do sprzedania.

Bliższa wiadomość w Rossochowaćcu u właściciela w obwodzie Tarnopolskim, poczta Brzeżany — a dwie mile od Wybudowa. (527-2-3)

Eaux minérales et Bains de gaz de Nauheim

près FRANCFORT S. M. Trajet de Francfort en 55 minutes par le chemin de fer Mein-Weser; de Hombourg, en 1 1/2 heure par omnibus.

Grand Sprudl, jaillissant de 56 à 60 pieds de hauteur; Petit Sprudel, de 20 pieds. Chaleur naturelle: de 26 à 30° Réaumur (chaleur des bains).

Les sept sources de Nauheim, admirables par leur diversité et leur vertu thérapeutique, ont prouvé leur grande efficacité dans les maladies suivantes: les scrofules de toute espèce, les affections syphilitiques invétérées, les exostoses, les intoxications mercurielles, les paralysies, etc., qui en proviennent, les maladies chroniques du bas-ventre et les dispositions hémorroidales, l'indigestion, les spasmes d'estomac, la constipation, la jaunisse, les maladies du foie et de la rate, les éruptions cutanées, les dartres, les acnés, le purpore, la psoriasis et Peczema, la mentagre, le lichen, l'impetigo, les maladies des nerfs et de la moelle épinière, les maladies de l'appareil sexuel, la stérilité.

Les nouveaux bains de gaz et les douches ont les effets les plus favorables, non seulement sur un grand nombre de maladies précitées, mais encore contre les rhumatismes, la goutte, l'impuissance, la gravelle, la surdité, la stérilité.

Les sources de Nauheim appartiennent à la classe des eaux salines muriatiques les plus cœurs et d'autres amusements. On trouve dans les hôtels d'excellentes tables d'hôte et de bons restaurants à la carte.

A un quart d'heure de distance: maison dite Talchhaus sur les bords d'un lac, où l'on va pêcher et faire des promenades en gondole. A côté se trouve un tir au pistolet et à la carabine, et une salle pour des bals champêtres.

Promenades: le Johannisberg, avec une vue délicieuse; a une demi-lieue de distance, Schwalheim, avec ses célèbres eaux minérales; Friedberg, avec son vieux château, etc.

SAISON DE 1857: Ouverture du Kursaal, etc., le 4 avril. (363)

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with columns for date, wind direction, temperature, and other meteorological data.

Ein Haus in Wadowice zu verkaufen.

Dasselbe ist einen Stock hoch, ganz neu gebaut, besteht aus 14 meist sehr geräumigen Wohnzimmern, 4 Küchen samt Speisekammern, trockenen Kellern, gewölbten Stallungen, Wagenschöpfen, schönem Hofraume mit bequemer Einfahrt, und einem Ziergarten.

Dzierżawa lub sprzedaż.

Dwa folwarki Różanka dolna i Swoszówka w obwodzie Jasielskim około 300 morgów ornych pól i łąk obejmujące razem z prawem propinowania, przez śp. Nicofora Piotrowskiego w dzierżawie trzymane, są z powodu, iż pozostała wdowa W. Aniela z Nowakowskich Piotrowska kontrakt dzierżawy przez lat 6 jeszcze trwać mający — rozwiązać pragnie — na lat 6 lub czas dłuższy do wydzierżawienia.

Od Wysokiego c. k. Namiestnictwa upoważniono

BIURO interesów prywatnych we LWOWIE

w gmachu teatralnym, na placu Gołuchowskiego.

Trudniąc się i pośrednicząc w kupnach, sprzedażach i wydzierżawieniach własności nieruchomości, oraz w sprzedażach ziemiopłodów i wyrobów krajowych, zajmując się także umieszczeniem oficyalistów ekonomicznych i lasowych, oraz nauczyli prywatnych i guwernantek, bon do dzieci i innych sług podręcznych, mam sobie za obowiązek przestrzedz Szanowną Publiczność, iż żadnych poleceń ustnie przez fakturów i meklerów komunikowanych nie przyjmuję, niechog stał się za uchybienia odpowiedzialnym.

W interesach sprzedaży lub wydzierżawiania dóbr, albo realności — opisy jasne do bióra franco nadesłane — każdego dnia osobom interesowanym przy stosownej informacji udzielane być mogą.

PP. Oficyaliści, Nauczyli i Guwernantki równie każdego dnia w Biórze zgłoszą się mogą.

Tłumaczenia francuskie, nawet dzieł, i wszelkie korespondencje francuskie bióro ułatwi i wyrobi obowiązuje się.

Wszelkie czynności pisemne z bióra wychodzące z nadglówkiem drukowanym opatrzone będą pieczęcią właściciela i podpisem właściciela bióra. — Listy i wszelkie zgłoszenia tylko frankowane przyjmowane będą.

(548-5-6)

Przestroga.

Zwiedzających ogród w Woll Justowskięj uprasza się, aby znajdujących się tamże krzewów, kwiatów i trawników nieuszkadzała, w razie bowiem przeciwnym byłoby spowodowanym dozorem, do nieprzyjemnego postąpienia sobie z szkodnikami, a w końcu właścicieli do zamknięcia ogrodu.

(611-1-3)

PANNA

licząca lat 19, zręczna w robotach, zdolna w usłudze, potrzebuje obowiązku do Państwa znacznego, bogobojnych. Bliższa wiadomość w Tarnowie na listy frankowane pod adresem „W. Pan Józef Szydłowski w Tarnowie na Zabłociu pod Nr. 114.“ (608)

Dzierżawa Apteki

w Warszawie lub na prowincji, lub tejeż zarządztwo. Bliższą wiadomość udzieli listownie W. L. Gradomski właściciel składki materiałów aptecznych w Warszawie przy ulicy Długiej.